1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện

Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong tình hình mới;

 Căn cứ Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 21/9/2023 của Chính phủ về Ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW

ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình

mới;

 Căn cứ Kế hoạch số 79-KH/TU ngày 15/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới;

 Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông đường bộ trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh;

 Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình 4349/CAT-PV01 ngày

29/12/2023 và đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số

22/BATGT-VP ngày 24/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động triển

khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thường

trực Ban An toàn giao thông tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành của tỉnh, Tổng

2

Biên tập Báo Bình Định, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Ủy ban ATGT Quốc gia (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBMT TQVN tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- TV Ban ATGT tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các Hội đoàn thể tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Báo BĐ, Đài PTTH BĐ;

- Cục Quản lý Đường bộ Việt Nam;
- Công ty CP Đường s t Ngh a Bình, Ph   hánh;

- LĐVP UBND tỉnh, CV;

- Các Trường ĐH, CĐ, DN trên địa bàn tỉnh;

- Các DN  DVT, hỗ trợ vận tải (do Sở GTVT gửi);

- Lưu: VT, TTTH-CB, K19.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

   Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:37:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-27T16:21:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-29T08:03:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T11:10:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T11:10:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T11:10:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!